
UCHWAŁA NR XII/163/2019 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 19 listopada 2019 r. 

 

 
w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 3, 

art. 48a , art. 51 ust. 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5 i art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Miasta Mława uchwala, co 

następuje: 

 

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w  

schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest Miasto Mława 

oraz w szczególnie uzasadnionych przypadkach osób mających miejsce zameldowania na 

pobyt stały w Mieście Mława w lokalu mieszkalnym, w którym nie ma możliwości 

zamieszkania. 

 

§ 2. 1 Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się w zależności  od dochodu  osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Osoby bezdomne, ponoszą odpłatność na zasadach określonych wg poniższej tabeli: 

 
Dochód osoby/rodziny w % 

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 

art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od dochodu osoby lub 

dochodu na osobę w rodzinie  

 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 
w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100%   30%   50% 

powyżej 100% – 200% 60% 70% 

powyżej 200% – 250% 80% 90% 

     powyżej 250%  100% 100% 

 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby bezdomnej w 

schronisku, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Różnicę pomiędzy rzeczywistym kosztem pobytu osoby bezdomnej w schronisku a 

odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie ponosi Miasto Mława. 
 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych osoba bezdomna, której przyznano 

świadczenie z pomocy społecznej w formie tymczasowego pobytu w schronisku, na jej wniosek 

lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z 

ponoszenia odpłatności za pobyt, a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 



1)  długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost 

wydatków na zakup lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, 

stosowanie specjalistycznej diety, a także zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego 

dla funkcjonowania osoby bezdomnej; 

2)  straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej 

lub ekologicznej ; 

3)  zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną 

lub losową stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej; 

4)  zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z 

bezdomności. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie 

decyzji administracyjnej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

 § 6. Traci moc uchwała Nr XL III/517/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- schroniskach dla 

osób bezdomnych. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

        

      
  Przewodniczący Rady Miasta 

 

      Lech Prejs 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-11-22T08:38:46+0100




